[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.10.2023

                       № 2963
г. Великий Устюг
О правилах размещения информации

о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений
и муниципальных унитарных предприятий

Великоустюгского муниципального округа

В соответствии со статьёй 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Великоустюгского муниципального округа (приложение № 1).

2. Признать утратившими силу нормативные правовые акты согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

И. о. Главы

Великоустюгского муниципального округа

              С. В. Котов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 25.10.2023 № 2963
ПРАВИЛА

размещения информации
о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

Великоустюгского муниципального округа
(далее – правила)
1. Настоящие правила устанавливают порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий  Великоустюгского муниципального округа (далее – информация).

2. Информация размещается муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Великоустюгского муниципального округа на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее 15 мая года, следующего за отчётным.

3. В составе информации, подлежащей размещению в информационно-телеком-муникационной сети Интернет, указывается полное наименование муниципального учреждения или муниципального унитарного предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.

4. В составе информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесённые к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

5. Контроль полноты и своевременности размещения информации осуществляется управлением делами и отраслевыми (функциональными) органами администрации Великоустюгского муниципального округа.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 25.10.2023 № 2963
Перечень
постановлений, признанных утратившими силу

1. Администрации Великоустюгского муниципального района:

1) от 09.02.2017 № 137 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы»;
2) от 09.02.2017 № 138 «Об утверждении порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации».

2. Администрации муниципального образования «Город Великий Устюг» от 19.05.2017 № 228 «Об утверждении порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и представления указанными лицами данной информации».

3. Администрации городского поселения Кузино от 12.07.2019 № 19 «Об утверждении Порядка предоставления и размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий городского поселения Кузино на официальном сайте».

4. Администрации сельского поселения Верхневарженское от 22.06.2022 № 17 «О порядке предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий сельского поселения Верхневарженское».
5. Администрации сельского поселения Заречное от 18.06.2019 № 34 «Об ут-верждении порядка предоставления и размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования сельского поселения Заречное на официальном сайте».

6. Администрации сельского поселения Красавинское:

1) от 20.06.2019 № 29 «Об утверждении Порядка предоставления и размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Сельское поселение Красавинское на официальном сайте»;

2) от 10.06.2022 № 25 «О порядке предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий сельского поселения Красавинское».

2
7. Администрации сельского поселения Марденгское от 07.06.2022 № 76 «О порядке предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий сельского поселения Марденгское».

8. Администрации сельского поселения Опокское от 19.06.2019 № 27 «Об ут-верждении порядка предоставления и размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования сельского поселения Опокское на официальном сайте».

9. Администрации сельского поселения Орловское:

1) от 20.06.2019 № 23 «Об утверждении порядка предоставления и размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования сельского поселения Орловское на официальном сайте»;

2) от 15.06.2022 № 30 «О порядке предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий сельского поселения Орловское».
10. Администрации сельского поселения Самотовинское от 05.08.2019 № 61 «Об утверждении Порядка предоставления и размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий сельского поселения Самотовинское на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Администрации сельского поселения Теплогорское от 20.06.2022 № 18 «О порядке предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий сельского поселения Теплогорское».

12. Администрации сельского поселения Трегубовское от 14.06.2022 № 39 «О порядке предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий сельского поселения Трегубовское».

13. Администрации сельского поселения Усть-Алексеевское от 20.06.2019 № 26 «Об утверждении Порядка предоставления и размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений сельского поселения Усть-Алексеевское на официальном сайте».
14. Администрации сельского поселения Юдинское от 07.06.2022 № 53 «О порядке предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий сельского поселения Юдинское».